
Blomstrende sommerminner v/ foreningens medlemmer 
Mandag 9. januar på Mule Varde. Referent: Harald Stendalen 
Denne kvelden er avsatt for at foreningens egne medlemmer kan vise sine egne 
sommerminner. Imponerende at hele 18 personer møtte fram i et ufyselig 
snøvær, særlig våre venner fra Gvarv og Sandefjord viser en innsats på det 
området. Trond var først ute med bilder: 
Han startet med gulveis i Telemark og søstermarihand fra  Blika. Deretter 
flueblomster fra nye funnsteder på Brattås. Kartleggingsturer til Ottersnes, 
Breiset og Hjuksebø. Mot Kragerø, Fossingfjord med sørlandsvikke og rød 
skogfrue ved Kammerfoss. Så gikk turen nordover med blant annet lokal variant 
av bergjunker, diverse sildrer og enger med jøkulstarr og bugnende moltemyrer. 
Nestemann var Magne: 
På vei fra sommerturen på Bornholm mot Øland hadde Magne stoppet og tatt 
noen nydelige bilder av sandnellik, sandmjelt og sandstråblom. Stedet var 
Vitamølle i østre Skåne. Magne med følge dro deretter til Øland med bosted 
Guntorp Herregård, der TBF hadde sin siste Ølandstur. Vi fikk se all 
blomsterprakt på øya selv om det hadde vært en meget tørr forsommer der. 
Orkideer i fleng samt storfiol og marimjeller. 
Sist ute var Harald: 
Kartleggingsturer rundt om i vårt flotte fylke Telemark, skrytebilder fra Siljan, 
vårturer/høstturer til Lesvos-Kardamili og kystbilder fra Vestfold. 
Avsluttet med håp om lysere tider! 
 
”Jeg velger meg” 
Mandag 30. januar på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen 
21 personer hadde møtt fram. På grunn av oppussing på Mule Varde og 
usikkerhet om vi kunne benytte stedet, hadde vi bare invitert en foredragsholder 
denne gangen. Men, dette var til gjengjeld en førsteklasses kandidat. Christian 
Kortner fortalte om sin botaniske tur til Nord-Norge sammen med Jorunn 
Simones. Det meste av turen ble gjennomført i Finnmark, men det ble også 
mange fine bilder fra tilbaketuren gjennom Troms og Nordland. Det er vanskelig 
å trekke fram høydepunkter når de kom som perler på en snor i foredraget. Noe 
kan man likevel trekke fram: brannmyrull fra Kautokeino, tanatimian fra Tana, 
bleiksøte fra Andøya, fjæresøte fra Tranøy, lodnemyrklegg og sølvkattefot fra 
Tverrfjellet. 
 
Årsmøteforedrag. På kryss og tvers i Baltikums flora v/ Roger Halvorsen 
Fredag 17. februar på Dag Bondeheim. Referent: Trond Risdal 
Etter årsmøtet ble ordet gitt til Roger Halvorsen. I 2009 deltok han på en 
botanisk reise til de baltiske land sammen med Bohusläns botaniske forening. Vi 
reiste gjennom Estland, inn i Latvia og Litauen og tilbake til Estland. Masse nye 
spennende planter, litt innslag av lokal kultur og en engasjerende fortellerglede 



inspirerte oss alle.  I en pause i foredraget fikk vi servert snitter og tilslutt 
nydelige bløtkaker før Roger avsluttet sin fantastiske reise for 30 frammøtte. 
 
Naturopplevelser fra en Stillehavstur v/ Kristin Vigande 
Mandag 5. mars på Mule Varde. Referent: Trond Risdal 
Kristin tok oss med på drømmereisen sin til Syd-Amerika og spesielt Galapagos. 
Reiseruten var Oslo – Quito, Ecuador – Galapagos – Quito – Bogota, Colombia 
– Costa Rica (1 uke på seilskip) – Nicaragua – Panama og hjem. Vi lærte at 
Galapagos er av vulkansk opprinnelse – et ”hot-spot” under havplaten sender 
opp lava mens platen beveger seg sakte mot sørøst. På den måten er i alt 13 
større øyer oppstått med de eldste og frodigste i øst. 
Vi fikk se bilder av masse flotte fugler som var svært lite redde for mennesker. 
De likte å posere for fotografen. Av planter fikk vi se, sprut-agurk, saltbusker, 
lavakaktus, solsikkebusk, opuntia-kaktus, kandelaber-kaktus og noen fargerike 
sukkulente sesuvium-arter. Det skulle være ca. 200 endemiske plantearter på 
øyene men mange var svært truet av utsatte geiter og griser. De berømte sjø-
iguanene poserte og vi fikk et glimt av verdens sjeldneste skilpadde, ”Lonely 
George”, det eneste gjenlevende eksemplar av en kjempeskilpaddeart. Litt trær 
og fugler fra videre reise fikk vi og se, for eksempel toalettpapirblomst, 
krokodilletre og kaffeplanter. Nydelige bilder fra en fantastisk reise, vi takker så 
mye. 
 
Strandtorn – en truet strandplante v/ Oddvar Pedersen 
Onsdag 21. mars på Mule Varde. Referent: Trond Risdal 
Oddvar, vår gode venn fra Lista, har i mange år hatt en spesiell interesse for 
strandtorn. Han har besøkt lokalitetene, fotografert og talt antall eksemplarer i 
mange år. Bestanden og antall lokaliteter går tilbake og en handlingsplan for 
arten er derfor på trappene. Optimale forhold for strandtorn er litt ustabile 
sandstrender, den sliter når vegetasjonen blir for tett. Den finnes i dag på 10-11 
lokaliteter fra Hvaler til Jæren med hovedtyngden på Lista og nest største 
lokalitet på Jomfruland.  Den største trusselen er fortetting av vegetasjonsdekket. 
Dette kan skyldes opphør av beiting, avrenning av gjødsel fra jordbruket og 
nyinnførte problemarter som rynkerose. 
Strandtorn vil om kort tid bli en såkalt prioritert art med funksjonsområde. Målet 
er å få opp bestandene og lokalitetene som de var i 1950-åra. Oddvar har bl. a. 
samlet frø og spirt opp en større bestand på Botanisk Museum i Oslo. Disse ble 
satt ut i fjor og en venter nå spent på resultatene. Et flott foredrag som gledet 
alle de 17 som hadde møtt opp. 
 
Kåfjord og Nordreisa i Troms v/ Bård Haugsrud og Bjørn Erik Halvorsen 
Mandag 15. oktober på Mule Varde. Referent: Trond Risdal 
I alt 21 stykker hadde møtt opp til høstens første møte hvor vi skulle nordover. 
Bjørn Erik og Bård deltok juli 2012 på en botanikktur til Troms. Første stopp 



var Kåfjord og dalen innafor hvor de var i 5 dager med bosted på Birtavarre. 
Rike områder ga mange fine funn og vi fikk se lysbilder av bl.a. lodnemyrklegg, 
stivsildre, fjellsolblom, snømure, brannmyrklegg, dverglodnebregne, 
alperublom, sibirkoll, blokkvier, rabbestarr, lapprublom, finnmarksbalderbrå, 
dvergmaure, fjærestarr, lappfølblom og nordlig saltsiv. Et besøk til Ankerlia, et 
gammelt gruvesamfunn, ga finnjamne, nubbestarr, grynsildre, hengefrytle, 
polarsoleie, høyfjellsklokke, grannarve og skjeggstarr. De neste 3 dager tilbrakte 
de i Reisadalen med bosted på Sappen leirskole. Ved Saraelv fant de lappflokk, 
åkerbær, sibirturt og på plantefjellet Javroàivit så de bl.a. brannmyrklegg, 
fjellpestrot i blomst, blindurt og sibirkoll. Ved Straumfjordbotn fant de 
eskimomure, sibirgrasløk og ved Rotsundøra ishavsmelde, ishavskjempe, 
nordlig tungras og finnmarkssiv. For de fleste av oss var dette mye nytt og fint. 
Flotte bilder og trivelig presentasjon av Bård supplert av Bjørn Erik. Etterpå var 
det som vanlig koselig samvær med kaffe, the og noe smågodt å bite i. 
 
På tur langs Silkeveien og syltetøykveld v/ Kristin Vigander 
Mandag 29. oktober på Mule Varde. Referent: Esther Broch 
Kristin har igjen vært ute på en eventyrlig reise sammen med sine 
orienteringsvenner og delte opplevelsen med 24 frammøtte. 
Silkeveien er et nettverk av gamle karavaneveier som har vært brukt til transport 
og handel i mer enn 3 tusen år. Tusen år før Kristus ble silken, som var et 
keiserlig stoff, fraktet fra øst mot vest. Fra sin fengselscelle fortalte Marco Polo 
om sine eventyrlige reiser langs denne veien til en medfange som igjen førte det 
i pennen ” En beskrivelse av verden” og gav ettertiden muligheter til å få 
kunnskap om hans reiser. 
Vi startet i Usbekistans hovedstad Tasjkent som tidligere tilhørte det Persiske 
rike. De ble et selvstendig land i 1991. Denne byen var et viktig stopp på 
Silkeveien. Vi så bilder med morbærtrær som er silkeormens hjem. Ellers mange 
endemiske planter. Crocus rumex, vakre catapalpa trær med fine blomster, 
pelskjuke og hyrdestær. Turen gikk videre til Samarkand som hadde en sentral 
posisjon langs Silkeveien. Her var det vakre berømte muslimske bygninger. 
Stedet er kjent for sine silketepper. Vi fikk se noen ukjente reinfannlignende 
planter i tillegg til vakre valmuer. 
Vi dro videre til Kirgisistan, et fjelland som er det fattigste av landene i sørvest 
Asia. Her var det deltagelse i et orienteringsløp. Hovedstad er Bisjkek. Her var 
gråpoppel, mye starr og en underart av vår linerle. Flott veikantflora med 
bulmeurt og verdens største bille (5cm). Vi reiste videre til Issyk-Kul, en stor 
fjellinnsjø. Her mener man svartedauens bakterie kommer fra. Vi så en flott cala 
sommerfugl. Her var bruderov med arrangert kidnapping av bruden fortsatt 
praksis. Her så vi endemiske tulipaner og liljer. Det er 22 viltvoksende arter av 
tulipaner i området. Store berberis busker, polygala, fioler, forglemmegei, 
fjellvalmuer, rublom, mye clematis sibirica, veronikaer og primula. 



Vi reiste videre til Kasakhstan  og til Almaty (Alma Ata) by. Det niende største 
land i verden og tulipanenes hjemland med 34 forskjellige ville arter. 
Kasakhstan er et steppeland. Vi fikk se piggstarr, ormehode, store gule busker, 
askerot, småkatteost, en stor vikke, endemisk gran, primula cortusa, vortemelk, 
fjellfokk, geranium, villtulipaner, primulaer og flotte fioler.  
Her sluttet reisen. Dette har ikke vært et enkelt referat å skrive og jeg ber om 
tilgivelse om det er feil navn på planter og stedsnavn. Det viktigste var at Kristin 
igjen tok oss med på en av hennes fantastiske reiser. 
 
Florakartlegging i Telemark v/ Harald Stendalen. I regi av PFMR 
Onsdag 7. november på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen 
32 personer hadde møtt fram. Harald Stendalen tok oss med på en runde i nedre 
Telemark. I 2012 har de gjennomført 23 kartleggingsturer, tilsvarende 83 
dagsverk. De kommunene som det har vært mest kartlegging i i 2012 er Siljan, 
Sauherad og Nome. Vi fikk se en rekke fine naturbilder. Dette var flotte 
landskap og gode bilder av fugler og sommerfugler i tillegg til alle 
blomsterbildene. På turene hadde de lagt vekt på trivsel, og matrasten ble en 
selvfølgelig del av turen. Alle registreringene blir lagt inn på nettstedet 
Artsobservasjoner, som gjør dataene generelt tilgjengelige. Dette er til stor nytte 
for f. eks. offentlig forvaltning og planlegging. 
 
Referat fra julemøte med bilder fra sommerekskursjonen 
Fredag 7. desember på Sundjordet klubbhus. Referent: Trond Risdal 
Det tradisjonelle julemøtet ble avviklet med 34 deltagere som kom for å spise 
kake, ønske hverandre god jul og å se lysbilder fra sommerens ekskursjon til 
Rødungstølen. Som vanlig startet vi opp med gløgg og pepperkaker til velkomst. 
Referat fra sommerekskursjonen samt et nytt nummer av Listera forelå. 
Esther ønsket velkommen og Magne startet med å vise bilder fra Rødungstølen. 
Etter dette var det Normans tur og han hadde fulgt i fotsporene til Kåre og hadde 
derfor mye bilder av sopp og lav. Trond avsluttet så bildevisningen med særlig 
vekt på siste dag da mange allerede hadde reist hjem.  Brit hadde også i år laget 
en nydelig billedbok fra turen med flotte stemninger fra fjellet. 
Tiden var så inne for kaffe og kaker og praten gikk som vanlig livlig rundt 
bordene. 


